No
n/n

\51LL

YTBEPXOAKO

JOnPekToP

MbQOY «Ctemacckas OOLL»

AHauMeHOBaHNe opraHu3aLum)

L LU 1

tTW Ing

YnbsHoBa H.A.

(Pamunnnsa N.0.)

«25» aBrycta 2024 .

MNnaH npoopmneHTaUMOHHO paboTbl Ha 2024/2025 y4yebHbI rog

MeponpuaTtue

Kypc 3aHsaTuiA «Poceus - Mou ropun3oHTbl» (HanpasneHue
«BHeypoyHasn fedaTenlbHOCTb)

Poantensckoe cobpaHune no npogopueHTaumm (HanpaeneHve
«B3anmofeincTame ¢ poauTensMm»)

MpothopreHTaLMoHHbIE MOAYNN B NpeaMeTe
«Tpyga(texHonorus)» (HanpaeneHne «YpoyHas
LeATeNIbHOCTb»)

MpothopreHTaLMOHHbIE MOAYNM B NpeaMeTe «VIH(opMaTuKa»

(HanpasneHue «YpouHas LesTeNbHOCTb»)

MpoekTHas paboTa «lpodeccun moeit cembn» (HanpaBneHue
«[PaKTUKO-0PUEHTUPOBAHHbIA MOLY/b»)

BbI60p 1 noceLLeHne 03HaKOMUTESIbHbIX 3aHATUI B paMKax
[l0MONIHNTENbHOro 06pa3oBaHNa (HanpasneHme
«[1ONONHNTENILHOE 06pPa30BaHNE»)

PopguTenbckoe cobpaHune no npodopueHTtaumun (HanpasneHue
«B3avMogeincTBme ¢ poanTENSIMM»)

Kon-Bo
aK. u.

34

6 Knacchl

4

12

7 Knacchl

2

Knaccbl-y4acTHUKMY,
YpPOBeHb NPOPMUHUMYMA

BCE KaccChbl

OCHOBHOW

OCHOBHOW

OCHOBHOV

OCHOBHOV

OCHOBHOW

OCHOBHOIA

OTBeTCTBEHHbIN
COTPYAHUK

Cwnpgoposa H.M.

Poxkkosa O.H.
YypkuHa E.B.

Kapgaw N.C.
Cwnpoposa H.M.
HAkosnes K.B.
Poxxkosa O.H.
YypkuHa E.B.

KaHoBa .B.

YnbsHoBa H.A.

Benornasosa O.B.

Jata
nposefeHNA
02.09.2024-

23.05.2025

19.09.2024
17.01.2025

02.09.2024-
23.05.2025

02.09.2024-
23.05.2025
10.01.2025-
23.05.2025

02.09.2024-
23.05.2025

19.09.2024
17.01.2025



No
n/n

MeponpuaTtue

MpodhoprieHTaLMOHHbIE MOAYNN B NPEeAMETE « TeXHOMorns»
(HanpasneHune «¥YpouHas LeaTeNlbHOCTb»)
MpodhopreHTaLoHHbIe MOAYN B NpeaMeTe «Pusnka»
(HanpaBneHune «Ypo4yHas LesTeNlbHOCTb»)

Akckypeuns B ArpoxonguHr KnullnAin Arpo (HanpasneHve
«[paKTUKO-OPUEHTUPOBAHHLIN MOAY/b»)

MpoekTHas paboTa «Kak npaBusibHO BblGMPaTh NPOhECCHIo»
(HanpasneHue «MpaKTUKO-OPUEHTUPOBAHHbIN MOAY/1b»)
Bb160p 1 noceLleHre 03HaKOMUTENbHbIX 3aHATUIN B pamKax
[ONONHUTENBHOrO 06pa3oBaHus (HanpasneHue
«JlononHUTENbHOE 06pa30BaHME»)

PoauTenbckoe cobpaHue no npodgopueHTaumm (HanpaeneHve
«B3avMogeincTeme ¢ poanTensMm»)
MpothopreHTaLMoHHbIe MOAYNU B NpeaMeTe «XUMUs»
(HanpaBneHue «¥YpoyHas AeATe/IbHOCTb»)

3kcKypeusi B ArpoxonauHr KullnAin Arpo (HanpasneHue
«[paKTUKO-OPUEHTMPOBAHHBIN MOAY/b»)

Bblbop 1 noceLleHne 03HaKOMUTESbHbIX 3aHATUIA B paMKax
[OMONIHNTENBbHOro 06pa3oBaHna (HanpasneHune
«[JoNoNHNTENBbHOE 06pa30BaHMNE»)

Yuactue B Pecry6/MKaHCKON Hefieniv MpothopreHTaLmmn
(HanpasneHwve «ononHuTeIbHoe 06pa3oBaHme»)

Pogutensckoe cobpaHue no npoopueHTtayuy (HanpasneHue
«B3avMofelncTBme C POANTENAMM»)

MpothopreHTaLMOHHbIE MOLYM B NnpeameTe «MaTtemaTuka»
(HanpasneHune «YpouHas LesTeNbHOCTbY)

MpoekTHas paboTta «B mupe npodgeccuit. MonynspHble
npodeccumn» (HanpaeneHne «MpakTUKO-OpPMEHTPOBaHHbII

Kon-Bo
aK. 4.

5

4

8 Knaccbl

2

9

12

9 Knacchbl
2

9

Knaccbl-y4acTHUKM,
YPOBeHb MPOYMUHUMYMA
OCHOBHOIA
OCHOBHO
OCHOBHOM

OCHOBHOM

OCHOBHOM

OCHOBHOW
OCHOBHOW
OCHOBHOW

OCHOBHOW

OCHOBHOW

OCHOBHOW

OCHOBHOW

OCHOBHOWA

OTBETCTBEHHbI
COTPYAHUK
Kappaw W.C..
BaHu4ykuHa H.I".

3ainHeTamHoBa H.A.

Kapgaw .C.
KaHoBa 1.B.

YnbsiHOBa HA

KaHoBa .B.

AkosneB K.B.

HAkoBnes K.B.

KaHoBa .B.
HAkosneB K.B.

KaHoBa .B.

KaHoBa .B.
HAkoBnes K.B.

KaseHHoBa B.I.
MapknHa H.B.
3ainHeTamHoBa H.A.
PbibakoBa 3.4,
KaseHHoBa B.I.
MapkuHa H.B.

Jata
npoBefeHNs
02.09.2024-

23.05.2025
02.09.2024-
23.05.2025
16.09.2024-
31.10.2024
02.09.2024-
23.05.2025

02.09.2024-
23.05.2025

19.09.2024
17.01.2025
02.09.2024-
23.05.2025
16.09.2024-
23.05.2025

02.09.2024-
23.05.2025

OkTs6pb 2024 1.,

anpesnb 2025 T.

19.09.2024
17.01.2025
02.09.2024-
23.05.2025
02.09.2024-
23.05.2025



Ne

n/n MeponpuaTue

MOAY/b»)

Akckypems B ArpoxonguHr KullnAin Arpo (HanpasneHue

«[MpaKTNKO-OPUEHTUPOBAHHbIA MOAY b»)

EavHbIA [leHb OTKPbITbIX ABEPei B pamKax peainsaumm

5. (hegepanbHOro npoekTta «MpoteccnoHaInTeT».
(HanpaBneHune «pakTUKO-OpMETUPOBaHHBIN MOAY/Ib»)
Bbl6op v nocelleHne 03HaKOMUTESIbHbIX 3aHATUIA B pamKax

6. pononHuTenbHOro obpasoBaHus (HanpasneHve

«JononHMUTeIbHOE 06pa30BaHKE»)

YuacTvie B Pecry6/MKaHCKOW Heaienm npodhoprieHTaLmm

(HanpaBneHue «[JonofHNTeNbHOE 06pa3oBaHMne»)

CoTpyHWK, OTBETCTBEHHbII 3a peann3aLuto
MeponpUATWA NPOOPNEHTALMOHHOTO MUHMYMA:

3amecTuTeNb AUpeKTopa
Cupgoposa H.M.

Kon-Bo
akK. u.

Knaccbl-y4acTHUKMU,
YpPOBEHb MPOYMUHUMYMA

OCHOBHOV

OCHOBHOVA

OCHOBHOA

OCHOBHOWA

OTBETCTBEHHbI
COTPYAHUK

Ka3zeHHoBa B.I".
KaHoBa 1.B.

KaseHHOBa B.I".
KaHoBa 1.B.

KaHoBa /.B.

KaHoBa U.B.
HAkosnesB K.B.

[aTta
nposefeHus

16.09.2024-
23.05.2025
02.04.2025-
23.05.2025
02.09.2024-
23.05.2025

OkTs6pb 2024 1.,
anpenb 2025 1.





