УТВЕРЖДАЮ

Директор МБОУ «Стемасская ООШ»

(наименование организации)

(помпись)

Ульянова Н.А. (Фамилия И.О.)

«25» августа 2024 г.

План профориентационной работы на 2024/2025 учебный год

N ₂	Мероприятие	Кол-во	Классы-участники,	Ответственный	Дата				
п/п		ак. ч.	уровень профминимума_	сотрудник	проведения				
1.	Курс занятий «Россия – мои горизонты» (Направление «Внеурочная деятельность»)	34	все классы	Сидорова Н.М.	02.09.2024- 23.05.2025				
6 классы									
1.	Родительское собрание по профориентации (Направление «Взаимодействие с родителями»)	2	основной	Рожкова О.Н. Чуркина Е.В.	19.09.2024 17.01.2025				
2.	Профориентационные модули в предмете «Труд(технология)» (Направление «Урочная деятельность»)	5	основной	Кардаш И.С.	02.09.2024- 23.05.2025				
3.	Профориентационные модули в предмете «Информатика» (Направление «Урочная деятельность»)	4	основной	Сидорова Н.М. Яковлев К.В.	02.09.2024- 23.05.2025				
4.	Проектная работа «Профессии моей семьи» (Направление «Практико-ориентированный модуль»)	12	основной	Рожкова О.Н. Чуркина Е.В.	10.01.2025- 23.05.2025				
5.	Выбор и посещение ознакомительных занятий в рамках дополнительного образования (Направление «Дополнительное образование»)	3	основной	Канова И.В.	02.09.2024- 23.05.2025				
7 классы									
1.	Родительское собрание по профориентации (Направление «Взаимодействие с родителями»)	2	основной	Ульянова Н.А. Белоглазова О.В.	19.09.2024 17.01.2025				

Профориентационные модули в предмете «Технология» 5 основной Кардаш И.С. Ваничкина Н.Г.	проведения 02.09.2024- 23.05.2025 02.09.2024- 23.05.2025 16.09.2024- 31.10.2024 02.09.2024- 23.05.2025 02.09.2024- 23.05.2025 19.09.2024- 17.01.2025 02.09.2024-								
2. (Направление «Урочная деятельность») 5 Ваничкина Н.Г. 3. Профориентационные модули в предмете «Физика» (Направление «Урочная деятельность») 4 основной Зайнетдинова Н.Д. 4. Экскурсия в Агрохолдинг КиПиАй Агро (Направление «Практико-ориентированный модуль») 2 основной Кардаш И.С. Канова И.В. 5. Проектная работа «Как правильно выбирать профессию» (Направление «Практико-ориентированный модуль») 10 основной Ульянова Н.А 6. дополнительного образования (Направление «Дополнительное образование») 3 канова И.В. 8 классы 1. Родительское собрание по профориентации (Направление «Взаимодействие с родителями») 2 основной Яковлев К.В. 2. Профориентационные модуль в предмете «Химия» (Направление «Урочная деятельность») 9 основной Яковлев К.В. 3. Экскурсия в Агрохолдинг КиПиАй Агро (Направление «Практико-ориентированный модуль») 12 основной Канова И.В. Яковлев К.В. Выбор и посещение ознакомительных занятий в рамках основной Канова И.В. Яковлев К.В.	23.05.2025 02.09.2024- 23.05.2025 16.09.2024 - 31.10.2024 02.09.2024- 23.05.2025 02.09.2024- 23.05.2025 19.09.2024 17.01.2025								
Профориентационные модули в предмете «Физика» (Направление «Урочная деятельность») 4	02.09.2024- 23.05.2025 16.09.2024 - 31.10.2024 02.09.2024- 23.05.2025 02.09.2024- 23.05.2025								
3. (Направление «Урочная деятельность») 4 3айнетдинова П.Д. 4. Зкскурсия в Агрохолдинг КиПиАй Агро (Направление «Практико-ориентированный модуль») 2 0сновной Кардаш И.С. Канова И.В. 5. Проектная работа «Как правильно выбирать профессию» (Направление «Практико-ориентированный модуль») 10 0сновной Ульянова Н.А 6. Дополнительного образования (Направление 3 канова И.В. 8 классы 1. Родительское собрание по профориентации (Направление «Взаимодействие с родителями») 2 0сновной Яковлев К.В. 2. Профориентационные модули в предмете «Химия» (Направление «Урочная деятельность») 9 0сновной Яковлев К.В. 3. Экскурсия в Агрохолдинг КиПиАй Агро (Направление «Практико-ориентированный модуль») 12 0сновной Канова И.В. Яковлев К.В. 3. Выбор и посещение ознакомительных занятий в рамках 0сновной Основной Яковлев К.В.	23.05.2025 16.09.2024 – 31.10.2024 02.09.2024- 23.05.2025 02.09.2024- 23.05.2025 19.09.2024 17.01.2025								
4. (Направление «Урочная деятельность») 2 основной Кардаш И.С. Канова И.В. 4. (Практико-ориентированный модуль») 10 основной Ульянова И.В. 5. Проектная работа «Как правильно выбирать профессию» (Направление «Практико-ориентированный модуль») 10 основной Ульянова Н.А 6. Выбор и посещение ознакомительных занятий в рамках дополнительного образования (Направление «Дополнительное образование») 3 Канова И.В. 8 классы 1. Родительское собрание по проформентации (Направление «Взаимодействие с родителями») 2 основной Яковлев К.В. 2. Проформентационные модули в предмете «Химия» (Направление «Урочная деятельность») 9 основной Яковлев К.В. 3. Экскурсия в Агрохолдинг КиПиАй Агро (Направление «Практико-ориентированный модуль») 12 основной Канова И.В. Яковлев К.В. Выбор и посещение ознакомительных занятий в рамках основной Канова И.В. Яковлев К.В.	16.09.2024 – 31.10.2024 02.09.2024- 23.05.2025 02.09.2024- 23.05.2025 19.09.2024 17.01.2025								
4. «Практико-ориентированный модуль») 2 Канова И.В. 5. Проектная работа «Как правильно выбирать профессию» (Направление «Практико-ориентированный модуль») 10 основной Ульянова Н.А 6. Выбор и посещение ознакомительных занятий в рамках дополнительного образования (Направление «Дополнительное образование») 3 Канова И.В. 8 классы 1. Родительское собрание по профориентации (Направление «Взаимодействие с родителями») 2 основной Яковлев К.В. 2. Профориентационные модули в предмете «Химия» (Направление «Урочная деятельность») 9 основной Яковлев К.В. 3. Экскурсия в Агрохолдинг КиПиАй Агро (Направление «Практико-ориентированный модуль») 12 основной Канова И.В. Яковлев К.В. Выбор и посещение ознакомительных занятий в рамках основной основной	31.10.2024 02.09.2024- 23.05.2025 02.09.2024- 23.05.2025 19.09.2024 17.01.2025								
«Практико-ориентированный модуль») Канова И.В. 5. Проектная работа «Как правильно выбирать профессию» (Направление «Практико-ориентированный модуль») 10 основной Ульянова Н.А 6. Выбор и посещение ознакомительных занятий в рамках дополнительного образования (Направление «Дополнительное образование») 3 Канова И.В. 8 классы 1. Родительское собрание по профориентации (Направление «Взаимодействие с родителями») 2 основной Яковлев К.В. 2. Профориентационные модули в предмете «Химия» (Направление «Урочная деятельность») 9 основной Яковлев К.В. 3. Экскурсия в Агрохолдинг КиПиАй Агро (Направление «Практико-ориентированный модуль») 12 основной Канова И.В. Яковлев К.В. Выбор и посещение ознакомительных занятий в рамках основной основной	02.09.2024- 23.05.2025 02.09.2024- 23.05.2025 19.09.2024 17.01.2025								
3.	23.05.2025 02.09.2024- 23.05.2025 19.09.2024 17.01.2025								
(Направление «Практико-ориентированный модуль») Выбор и посещение ознакомительных занятий в рамках дополнительного образования (Направление 3 Канова И.В. Канова И.В. «Дополнительное образование») 8 классы 1. Родительское собрание по профориентации (Направление «Взаимодействие с родителями») 2. Профориентационные модули в предмете «Химия» (Направление «Урочная деятельность») 3. Экскурсия в Агрохолдинг КиПиАй Агро (Направление (Практико-ориентированный модуль») Выбор и посещение ознакомительных занятий в рамках основной	02.09.2024- 23.05.2025 19.09.2024 17.01.2025								
6. дополнительного образования (Направление «Дополнительное образование») 3 Канова И.В. 8 классы 1. Родительское собрание по профориентации (Направление «Взаимодействие с родителями») 2 основной Яковлев К.В. 2. Профориентационные модули в предмете «Химия» (Направление «Урочная деятельность») 9 основной Яковлев К.В. 3. Экскурсия в Агрохолдинг КиПиАй Агро (Направление «Практико-ориентированный модуль») 12 основной Канова И.В. Яковлев К.В. Выбор и посещение ознакомительных занятий в рамках основной основной	23.05.2025 19.09.2024 17.01.2025								
«Дополнительное образование») 8 классы 1. Родительское собрание по профориентации (Направление «Взаимодействие с родителями») 2 основной Яковлев К.В. 2. Профориентационные модули в предмете «Химия» (Направление «Урочная деятельность») 9 основной Яковлев К.В. 3. Экскурсия в Агрохолдинг КиПиАй Агро (Направление «Практико-ориентированный модуль») 12 основной Канова И.В. Яковлев К.В. Выбор и посещение ознакомительных занятий в рамках основной основной	23.05.2025 19.09.2024 17.01.2025								
8 классы 1. Родительское собрание по профориентации (Направление «Взаимодействие с родителями») 2 основной Яковлев К.В. 2. Профориентационные модули в предмете «Химия» (Направление «Урочная деятельность») 9 основной Яковлев К.В. 3. «Практико-ориентированный модуль») 12 основной Канова И.В. Яковлев К.В. Выбор и посещение ознакомительных занятий в рамках основной Яковлев К.В.	19.09.2024 17.01.2025								
1. Родительское собрание по профориентации (Направление «Взаимодействие с родителями») 2 основной Яковлев К.В. 2. Профориентационные модули в предмете «Химия» (Направление «Урочная деятельность») 9 основной Яковлев К.В. 3. Экскурсия в Агрохолдинг КиПиАй Агро (Направление «Практико-ориентированный модуль») 12 основной Канова И.В. Яковлев К.В. Выбор и посещение ознакомительных занятий в рамках основной основной	17.01.2025								
1. Родительское собрание по профориентации (Направление «Взаимодействие с родителями») 2 основной Яковлев К.В. 2. Профориентационные модули в предмете «Химия» (Направление «Урочная деятельность») 9 основной Яковлев К.В. 3. Экскурсия в Агрохолдинг КиПиАй Агро (Направление «Практико-ориентированный модуль») 12 основной Канова И.В. Яковлев К.В. Выбор и посещение ознакомительных занятий в рамках основной основной	17.01.2025								
1. «Взаимодействие с родителями») 2 Яковлев К.В. 2. Профориентационные модули в предмете «Химия» (Направление «Урочная деятельность») 9 основной Яковлев К.В. 3. Экскурсия в Агрохолдинг КиПиАй Агро (Направление «Практико-ориентированный модуль») 12 основной Яковлев К.В. Яковлев К.В. 3. Выбор и посещение ознакомительных занятий в рамках основной ос	17.01.2025								
«Взаимодействие с родителями») 2. Профориентационные модули в предмете «Химия» (Направление «Урочная деятельность») 3. Экскурсия в Агрохолдинг КиПиАй Агро (Направление «Практико-ориентированный модуль») Выбор и посещение ознакомительных занятий в рамках 3. Выбор и посещение ознакомительных занятий в рамках 3. Основной 3. Основной 3. Основной 4. Основной 5. Основной 6. Основной 7. Основной 6. Основной 7. Основной 8. Основной 9. Основной 6. Основной 7. Основной 8. Основной 9. Основной 6. Основной 9. Основной 9. Основной 12. Основной 13. Основной 14. Основной									
2. (Направление «Урочная деятельность») 3. Экскурсия в Агрохолдинг КиПиАй Агро (Направление «Практико-ориентированный модуль») Выбор и посещение ознакомительных занятий в рамках 9 Основной Канова И.В. Яковлев К.В.	02 09 2024								
3. Экскурсия в Агрохолдинг КиПиАй Агро (Направление «Практико-ориентированный модуль») 12 основной Канова И.В. Яковлев К.В. Выбор и посещение ознакомительных занятий в рамках основной основной									
3. «Практико-ориентированный модуль») Выбор и посещение ознакомительных занятий в рамках 12 Яковлев К.В.	23.05.2025								
«Практико-ориентированный модуль») Яковлев К.В. Выбор и посещение ознакомительных занятий в рамках основной	16.09.2024 –								
	23.05.2025								
/ / / / / / / / / / / / / / / / / / /	02.09.2024-								
Asiasimiranana (Tampasiania	23.05.2025								
«Дополнительное образование»)									
	Октябрь 2024 г.,								
У (Направление «Дополнительное образование») Уковлев К.В.	апрель 2025 г.								
9 классы									
1. Родительское собрание по профориентации (Направление 2 основной Казеннова В.Г.	19.09.2024								
«Взаимодействие с родителями»)	17.01.2025								
2. Профориентационные модули в предмете «Математика» 9 основной Зайнетдинова Н.Д.	02.09.2024-								
(Направление «Урочная деятельность») Рыбакова Э.Д.									
3. Проектная работа «В мире профессий. Популярные 4 основной Казеннова В.Г.	23.05.2025								
лрофессии» (Направление «Практико-ориентированный 4 Паркина Н.В.	23.05.2025 02.09.2024- 23.05.2025								

№ п/п	Мероприятие	Кол-во ак. ч.	Классы-участники, уровень профминимума	Ответственный сотрудник	Дата проведения
	модуль»)				
4.	Экскурсия в Агрохолдинг КиПиАй Агро (Направление «Практико-ориентированный модуль»)	2	основной	Казеннова В.Г. Канова И.В.	16.09.2024 – 23.05.2025
5.	Единый День открытых дверей в рамках реализации федерального проекта «Профессионалитет». (Направление «Практико-ориетированный модуль»)	6	основной	Казеннова В.Г. Канова И.В.	02.04.2025- 23.05.2025
6.	Выбор и посещение ознакомительных занятий в рамках дополнительного образования (Направление «Дополнительное образование»)	2	основной	Канова И.В.	02.09.2024- 23.05.2025
7	Участие в Республиканской недели профориентации (Направление «Дополнительное образование»)	1	основной	Канова И.В. Яковлев К.В.	Октябрь 2024 г., апрель 2025 г.

Сотрудник, ответственный за реализацию мероприятий профориентационного минимума:

Ваместитель директора Сидорова Н.М.